
Projektas 

Nr. TSP-6 

2024-01-31 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO REZERVO NAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. vasario       d.  TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 

straipsnio 1 dalimi, ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsniu Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mero rezervo naudojimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-03-28 sprendimą Nr. 

TS-52 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                       Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario       d. sprendimu  

Nr. TS-  

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO REZERVO NAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės mero rezervo (toliau tekste – rezervo) naudojimo tvarkos aprašas 

reglamentuoja Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau tekste ir – Savivaldybės) tarybos patvirtintų 

biudžeto asignavimų, skirtų rezervui, naudojimo ir skyrimo tvarką. 

2. Rezervas turi būti ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų 

Savivaldybės biudžeto pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybės biudžetui). Savivaldybės 

mero rezervas gali būti didesnis kaip 1 procentas, kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės 

lygio ekstremalioji situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis. Konkretų mero rezervo dydį kasmet 

nustato Savivaldybės taryba, tvirtindama atitinkamų biudžetinių metų Savivaldybės biudžetą. Mero 

rezervo lėšas skirsto meras. 

 

II. LĖŠŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TVARKA 

 

3. Lėšos naudojamos: 

3.1. ekstremaliosioms situacijoms ir (arba) ekstremaliesiems įvykiams likviduoti, jų 

padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti; 

3.2. gaisrų, stichinių nelaimių ir kitų įvykių padariniams likviduoti ir jų padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti; 

3.3. dėl nepaprastosios padėties atsiradusioms išlaidoms iš dalies apmokėti ir (arba) jos 

padariniams šalinti. 

4. Lėšų skyrimas įforminamas mero potvarkiais. 

5. Prašymai iš rezervo gauti lėšų teikiami Kazlų Rūdos savivaldybės merui. Savivaldybės 

mero pavedimu prašymus nagrinėja Savivaldybės administracijos skyriai, specialistai pagal 

konkrečią veiklos sritį arba Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija. 

6. Savivaldybės administracija mero pavedimu gavusi prašymą: 

6.1. nagrinėja, ar jame nurodytos aplinkybės pagrįstos, ar atitinka Tvarkos aprašo 3 punkte 

nurodytus tikslus; 

6.2. prireikus kreipiasi į kompetentingas institucijas ir įstaigas, siekiant nustatyti Tvarkos 

aprašo 3 punkte nurodytas aplinkybes; 

6.3. nustačius, kad yra pagrindas tenkinti prašymą, siūlymą teikia Savivaldybės 

administracijos direktoriui. Rašte nurodytas lėšų poreikis turi būti pagrįstas skaičiavimais ir (arba) 

išlaidas patvirtinančiais dokumentais (kopijomis) bei Savivaldybės mero sudarytos komisijos 

vertinimo išvadomis (jei komisija buvo sudaryta). 

7. Savivaldybės mero potvarkius dėl lėšų skyrimo iš rezervo rengia Savivaldybės 

administracijos direktoriaus paskirti specialistai. 

8. Rezervo lėšų apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius 

pagal patvirtintą sąmatą. 

 



9. Skiriant lėšas fiziniams ir juridiniams asmenims, išskyrus Savivaldybės biudžetines 

įstaigas, sudaroma Biudžeto lėšų naudojimo sutartis. Lėšos turi būti naudojamos toms reikmėms, 

kurios nurodytos prašyme.  

10. Paskirtas lėšas perveda Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos 

skyrius. 

11. Pasibaigus metams, informacija apie rezervo lėšų panaudojimą teikiama Savivaldybės 

tarybai Savivaldybės mero veiklos ataskaitoje. 

  

III. KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

 12. Lėšų gavėjai yra atsakingi už lėšų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį. 

 13. Lėšų panaudojimo kontrolė vykdoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_____________________ 

 



 

     

 

 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BUHALTERINĖS APSKAITOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 621 / 95 276, el. p. buhalterija@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai, 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO  REZERVO NAUDOJIMO  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. sausio 26 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Tikslas – patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės mero rezervo naudojimo tvarkos aprašą (toliau 

– tvarkos aprašas), atsižvelgiant į šiuo metu galiojančių teisės aktų reikalavimus. 

Uždaviniai:  

- Savivaldybės tarybai patvirtinat tvarkos aprašą, nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės mero 

rezervo naudojimo tvarką; 

- Atsisakant nebeaktualių Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimų, panaikinti 2022-03-

28 sprendimą Nr. TS-52 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 25 straipsnio 1 ir 2 dalyse yra 

reglamentuota, kad  savivaldybės sudaro mero rezervą ir jog mero rezervo lėšos naudojamos 

savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 

dalimi yra nustatyta, kad jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, 

sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, 

priklauso savivaldybės tarybai. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Susiklosčius tvarkos aprašo 3 punkte išvardintoms aplinkybėms, bus 

užtikrintas operatyvus ir teisėtas lėšų panaudojimas pagal galiojančius teisės aktus. Neigiamų 

pasekmių nenustatyta. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Pripažintinas netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-03-28 sprendimas Nr. TS-52 

„Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Mero potvarkiai ar 

administracijos direktoriaus įsakymai dėl darbo grupių / komisijų sudarymo ir lėšų skyrimo. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Mero rezervas turi būti 

ne mažesnis kaip 0,25 procento ir ne didesnis kaip 1 procentas patvirtintų Savivaldybės biudžeto 

pajamų (neįskaitant valstybės dotacijų savivaldybės biudžetui). Savivaldybės mero rezervas gali būti 

mailto:bendras@kazluruda.lt


 2 

didesnis kaip 1 procentas, kai yra paskelbta valstybės ir (arba) savivaldybės lygio ekstremalioji 

situacija ir (arba) įvesta nepaprastoji padėtis. Konkretų mero rezervo dydį kasmet nustato 

Savivaldybės taryba, tvirtindama atitinkamų biudžetinių metų Savivaldybės biudžetą. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Nėra. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Sprendimo pakeitimo projektas 

neteikiamas. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas - vyriausiasis buhalteris 

  

 

 

Egidijus Jankauskas 
 
 
 

 

Egidijus Jankauskas, tel. (8 343) 68 621, el. p. egidijus.jankauskas@kazluruda.lt 


